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[Justitsministeren.] 
Jeg kan altså give tilsagn om, at jeg vil 

tage et initiativ til at overveje spørgsmålet 
om eventuel revision af loven. Mit tilsagn 
kan ikke gå så vidt, at jeg på forhånd vil 
love at indføre et kontrolorgan som det, vi 
har for de såkaldte kartoteker. 

Lis Groes: Jeg takker den . højtærede 
minister for det tilsagn, der blev givet. Jeg 
synes nu ikke, det var noget særlig stort til- 
sagn. Dette tilsagn om at ville undersøge 
tror jeg næsten jeg har hørt før, og jeg ville 
derfor være glad for, hvis der kunne komme 
en lille tilføjelse om, at justitsministeren 

I 홢 hurtigt ville undersøge sagen og så komme 
med nogle konstruktive regler. Jeg tror 
alligevel, at netop det, at der, som den højt- 
ærede minister her redegjorde for, over- 
hovedet ikke findes regler for disse oplys- 
ningsbureauers virksomhed, en virksom- 
hed, der har den allerstørste betydning for 
den enkelte borger, om hvem der gives disse 
oplysninger, dog vist ikke er helt i pagt med 
tiden. 

Justitsministeren (K. Axel Nielsen): Jeg 
kan godt føje til det løfte, jeg gav før, at 
vore undersøgelser og overvejelser nok skal 
ske hurtigt. 

Det ærede medlem stillede nu det spørgs- 
mål, om man skulle udstyre disse virksom- 
heder, oplysningsb.ureauér og detektiver, og 
hvad de ellers kalder sig, med en autorisa- 
tion. Jeg kan se deres visitkort: detektiv det 
og det, autoriseret, altså statsautoriseret. 

I en tid, hvor vi i øvrigt netop stryger 
udtrykket statsautoriseret i lovgivningen, 
i næringsloven og andetsteds, og hvor vi 
overvejer, om man i højere grad skal be- 
grænse antallet af næringsbreve og måske 
endda 홢 det har der også været over- 
vej eiser fremme om 홢 helt stryge nærings- 
brevene, er det vist betænkeligt at tænke på 

- < at udstyre de virksomheder, der her er tale 
. . .  om, med en offentlig autorisation. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Jørgen Peder Hansen til ministeren for 
kulturelle anliggender: 
홢Vil ministeren medvirke til en snarlig 

udvidelse af sendetiden og forbedring af 
sendestyrken af Danmarks radios kort- 

bølgeudsendelser, således at disse ud- 
sendelser i højere grad kan blive det na- 
turlige bindeled til vore søfolk og andre 
danske i udlandet?" 

Jørgen Peder Hansen: Jeg er naturligvis 
klar over, at den måde, jeg har formuleret 
spørgsmålet på, måske har medført, at det 
er kommet til at omfatte problemer, der 
vedrører flere ministerier, men jeg går ud 
fra, at kommunikationen de forskellige mi- 
nisterier imellem er i orden, og at det er en 
rigtig fremgangsmåde, jeg har valgt her. 

Formidlingen af nyheder omkring døg- 
nets begivenheder spiller jo i vore dage en 
overordentlig stor, rolle. Såvel fra dags- 
pressen som fra Danmarks radio og TV 
udfoldes der da også anerkendelsesværdigt 
store anstrengelser for at leve op til kravene 
fra befolkningens side om en både hurtig 
og effektiv nyhedsformidling. Dette siger os 
samtidig en hel del om det kontaktbehov, 
som næres hos det enkelte menneske i for- 
hold til det samfund, som det tilhører. Vi 
ønsker alle at leve med i samfundet, og vi 
ønsker alle at være bedst muligt orienteret; 
særligt bevismateriale behøves næppe ved 
denne lejlighed for at fastslå, at Danmarks 
radio og TV i denne sammenhæng indtager 
en både naturlig og en central placering. 
De fleste mennesker vil sikkert også aner- 
kende, at kontaktbehovet, behovet for 
orientering, er særlig fremherskende hos de 
mennesker, som af forskellige grunde op- 
holder sig fjernt fra de hjemlige begiven- 
heders skueplads. Danske i udlandet og vel 
ganske særlig danske 'søfolk har betydelige 
vanskeligheder med at holde sig orienteret 
om de begivenheder, som finder sted hjem- 
me. For søfolkenes I vedkommende spiller 
den omstændighed yderligere ind, at de 
ofte er undergivet en lang sørejses vilkår, 
det vil sige, at de i virkeligheden er afskåret 
fra at modtage personlige breve fra hjem- 
met og orientering gennem dagspressen, En 
undersøgelse viser for øvrigt også, at ud- 
sendelse af enkelte eksemplarer af dags- 
pressen kan være yderst bekostelig, op til 
2y2 å 3 kr. for et enkelt eksemplar, hvis 
det skal forsendes under sådanne omstæn- 
digheder, at dagspressen er aktuel, når den 
når frem. 

Den eneste kontakt med begivenhedernes 
forløb i Danmark må de da : søge over 


